

Norsk juletemesse på Sola



Det ble lyttet intenst under innlegget fra Mattilsynet. Foto: Claus Jerram Christensen.

Norsk juletemesse på Sola er avholdt for i år. Messa hadde i år en oppslutning på om lag 100 besøkende. Med en så stor andel av medlemmene samlet på en plass er dette arrangementet uten tvil det viktigste for juletre- og pyntegrøntnæringa i Norge.

Av John-Anders Strande



Det er opplagt interesse for norsk juletreproduksjon. Produsenter som ønsker å oppdatere seg på siste nytt, maskinprodusenter fra Danmark og Tyskland som ønsker å vise fram sine produkter og en vrimmel av planteskoler, gjødselprodusenter, salgskonsepter med videre, hadde alle funnet seg til rette på Sola. Foredragsprogrammet var innholdsrikt. Jeg skal ikke gjengi hele programmet, men ønsker å trekke frem noen punkter.

Etter åpning av styreleder Bjørn Helge Bjørnstad gikk man rett videre på et innlegg fra Mattilsynet om ny forskrift for plantevernmidler i anledning implementeringen av ordningen gjennom EØS-avtalen. Dette medfører at det blir like regler for godkjenning av plantevernmidler i Norge og EU. I den nye



Møteleder Gorden Haaland, rådgiver Norsk Juletre og Inger Sundheim Fløistad fra Bioforsk i gang med foredrag. Foto: John-Anders Strande.



Utstillerne utendørs var litt alene når det regnet, mens utstillerne inne var velbesøkt. Foto: Claus Jerram Christensen.

ordningen er Norge satt i den nordiske sonen sammen med Danmark. Mange trodde da dette medførte at de midler som i dag er lov i Danmark uten videre seremoni skulle kunne brukes i Norge. Dette kunne representanten fra Mattilsynet avkrefte. Det skal fortsatt være slik at hvert land har råderett over sitt eget regelverk og kan godkjenne eller avslå søknader som før. Det vil likevel bli lettere å vise til utprøvinger fra de andre landene i en søknad. Ordningen med autorisasjonsbevis videreføres. Det gjør også kravet til funksjonstest av sprøyteutstyr. Ordningen med off-label videreføres også.

Daglig leder i Norsk Juletre gikk igjennom de framforhandlede nye fordelene for medlemmer i Norsk Juletre. Blant disse er rabattavtale på produksjonsutstyr, ny ordning for brannforsikring, revidering av gjødselveiledning og nytt informasjonsskriv fra rådgiver gjennom året tilpasset de enkelte oppgaver. Alle disse tiltakene tar sikte på å i ennå større grad synliggjøre de økonomiske fordelene i et medlemskap i Norsk Juletre. Alle disse er også innrettet slik at det skal være et tilbud til både de største produsentene og de mindre. Størst interesse var det imidlertid rundt den nye avtalen som sikrer medlemmer i Norsk Juletre tilgang på jord- og nåleanalyser med en konkret gjødselstilrådgivning på bakgrunn av disse. Norsk Juletre jobber videre med dette og skal i løpet av våren ha utarbeidet pakkeløsninger for bestilling fra og med høsten 2015. Dette er et viktig steg for å profesjonalisere næringa videre.

Bioforsk presenterte gjennom tre innlegg en ny bok om skadegjørere i juletreproduksjon. Boka blir trykket med store gode bilder og gode beskrivelser som gjør dette til et utmerket diagnoseverktøy for juletreprodusenter. Boka som omhandler integrert plantevern har bilder og beskrivelser av 23 sjukdomsorganismer, 13 insekter, 13 ugrasarter samt bilder og beskrivelse av manglende næringsbalanse og andre skader. Den er trykket på plastiksider som gjør den holdbar og kan tas med ut i feltet. Norsk Juletre står for salg av boka og under messa ble det forhåndsbestilt hele 57 eksemplarer! Det er også godt å konstatere at flere av bestillingene var på danske adresser.

Ola Sløgedal, produsent og leder av Agder juletre, presenterte med bilder og beskrivelser hva som er viktig i etablering av juletreproduksjon på skogsmark. Ikke uventet var planlegging av vegger og drenering sentrale emner. Han beskrev videre utfordringer med maskinell drift, inngjerding i ulendt terreng og i sum store etableringskostnader. Han pekte på viktigheten av langsiktig tenking ved etablering på skogsmark.

Som avslutning på messa fikk Kurt Moestrup fra HD2412 i oppdrag å «redde» noen trær med saksa. Dette ble en praktisk og artig avslutning på ei flott samling for næringa. Takk til deltagere, utstillere og foredragsholdere! ■